
 

MĚSTO NEPOMUK 
Zastupitelstvo města Nepomuk 

 

Obecně závazná vyhláška města Nepomuk   

 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, 

kterou se reguluje používání zábavné pyrotechniky 
 

Zastupitelstvo města Nepomuk se na svém zasedání dne 4. 5. 2023 usnesením           
č.USN-Z5-67/2023 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 

Čl. 1 
Předmět a cíl 

 
1)  Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz používání zábavné pyrotechniky,  

 neboť se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě Nepomuk 
 nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 
 

2)   Cílem této obecně závazné vyhlášky je přijetí opatření směřujících k ochraně před 
hlukem, znečištěním, záblesky, které způsobuje užívání zábavné pyrotechniky a také 
ochranu pokojného občanského soužití. 

     
  
  

Čl. 2 
Vymezená činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek ve městě Nepomuk, 

být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 
 

1)  je činnost, která spočívá v používání zábavné pyrotechniky na veřejných 
prostranstvích nacházejících se v zastavěném území města Nepomuk a jeho částí a 
jiných místech než jsou veřejná prostranství, pokud se jejich následky projevují na 
veřejných prostranstvích města Nepomuk a jeho částí, nebo pokud je způsobilá 
narušit veřejný pořádek ve městě a jeho částech.  

 
 
  2)  Veřejná prostranství, kde je zákaz používání zábavné pyrotechniky, jsou graficky 
 znázorněna v příloze č.1, 2 této vyhlášky.  

 
 

Čl. 3 
Výjimky ze zákazu používání zábavné pyrotechniky 

 
Zákaz používání zábavné pyrotechniky neplatí ve dnech 31. prosince, 1. ledna 
  

 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.1/2019 ze dne 25.4.2019. 

 
 
 



 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení, zveřejněním ve Sbírce právním předpisů územních samosprávních 
celků a některých správních úřadů. 
 

 

 

 

     .............................       ................................... 

  Pavel Motejzík, DiS.           Vladimír Vokurka 

     místostarosta        starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


